
   

Pflegeheim Sonnrain   
Oberdiessbach 

      
Preisliste  

gültig ab 1. Januar 2025 

 

 
Grundtaxen pro Tag für Pension, Betreuung und Infrastruktur 
 
Zweibettzimmer  CHF 150.00 

Zweibettzimmer bei Alleinbenutzung    CHF 160.00 

Einzelzimmer (Hauptgebäude)          CHF 160.00 

Einzelzimmer (Chalet)  CHF 163.00  

Einzelzimmer (Chalet – Nr. 1 und 21)  CHF 173.00 

 
 

             Tarif Pflege für die 12 BESA Stufen: 
 

Stufen Punkte Pflegetarif 
Anteil 

Kranken- 
Kasse 

Anteil 
Kanton 

Anteil 
Bewohner/in 

  pro Tag in CHF pro Tag in CHF pro Tag in CHF pro Tag in CHF pro Tag in CHF 

0  -.- -.- -.- -.- -.- 

1 1 bis 7 11.75 9.60 -.- 2.15 

2 8 bis 14 35.25 19.20 -.- 16.05 

3 15 bis 21 58.75 28.80 6.95 23.00 

4 22 bis 28 82.25 38.40 20.50 23.00 

5 29 bis 35 105.75 48.00 34.75 23.00 

6 36 bis 42 129.25 57.60 48.65 23.00 

7 43 bis 49 152.75 67.20 62.55 23.00 

8 50 bis 56 176.25 76.80 76.45 23.00 

9 57 bis 64 199.75 86.40 90.35 23.00 

10 65 bis 71        223.25 96.00 104.25 23.00 

11 72 bis 78 246.75 105.60 118.15 23.00 

12 79 bis ... 270.25 115.20 132.05 23.00 

 
 
 

Anteil BewohnerIn an den Pflegekosten: Gemäss Krankenversicherungsgesetz dürfen den Versicherten 
höchsten CHF 23.00 in Rechnung gestellt werden. Die übrigen Kosten müssen die Krankenkassen und der 
Kanton übernehmen. 
 
Kann das Total des Tarifanteils nicht mit dem eigenen Einkommen und Vermögen bezahlt werden, können 
Ergänzungsleistungen durch den BewohnerIn oder dessen Angehörige beantragt werden. 
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